
                                                                                             

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 29 марта 2017 г.                        г. Моршанск                                     № 352          

 
 
Отчет об итогах деятельности Контрольно- 
ревизионной   комиссии   города Моршанска  
Тамбовской области за  2016  год. 
 

 

Заслушав и обсудив отчет об итогах деятельности Контрольно-

ревизионной комиссии города Моршанска за 2016 год, Моршанский 

городской Совет народных депутатов отмечает, что полномочия Контрольно-

ревизионной комиссии определены Федеральным законом от 7 февраля 2011 

года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов  Российской Федерации и муниципальных 

образований», Положением о Контрольно-ревизионной комиссии города 

Моршанска Тамбовской области, утвержденного решением Моршанского 

городского Совета народных депутатов от 29 ноября 2012 года № 567, 

другими нормативно-правовыми актами. 

Основной задачей комиссии являлась деятельность по контролю за 

законным целевым и рациональным использованием средств бюджета города 

и муниципальной собственности в муниципальных предприятиях, 

учреждениях города. 

За 2016 год Контрольно-ревизионной комиссией в соответствии с 

планом работы было проведено 10 контрольных мероприятий в 

муниципальных  учреждениях, подготовлено 14 заключений по бюджетно-

финансовым вопросам. 

В ходе проведения контрольных проверок в ряде организаций и 

учреждений были выявлены нарушения статей Бюджетного кодекса РФ, 

Налогового кодекса и ряд нарушений по ведению бухгалтерского учета. 

По результатам всех контрольно-ревизионных мероприятий 

составлены акты проверок и даны рекомендации по устранению выявленных 

недостатков. Значительная часть выявленных нарушений устранена 

объектами проверок в ходе контрольного мероприятия.  

Руководителям проверенных учреждений  направлены представления 

об устранении выявленных нарушений. По результатам контрольных 

мероприятий  направлены информационные письма главе города 



Моршанска, председателю Моршанского городского Совета народных 

депутатов, руководителю финансового отдела города Моршанска. 

На основании вышеизложенного, в соответствии со статьей 28 Устава 

города Моршанска,  Моршанский  городской  Совет  народных  депутатов  

РЕШИЛ: 

1.Отчет об итогах деятельности Контрольно-ревизионной комиссии 

города Моршанска Тамбовской области за 2016 год утвердить. 

2.Направить настоящее решение для официального опубликования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на сайте сетевого 

издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

 

 

 

 

Председатель  Моршанского  городского 

Совета народных депутатов                                                           Л.Н. Шишкина 

 

 

 

 

 


